Quandoque tumores citra articulos compa-  
ruerunt absque magna febre, & sine multo dolore.

Et his in casibus remedia antiscorbutica plurimum juverunt, unde optimo cum effectu datum est medicamentum N. 27. vel N. 28. aut si alvus fuit immorigera N. 29.

Si autem ægri valde debilitati sunt, & si dolorum exacerbatio quotidie stata hora rediit; si hanc prægressa est horripilatio, tremor, & frigus, tunc remedium N. 30. maximum levamen adtulit.

Dolores quidem integre hac ratione sopiri non potuerunt, verum reliqua symptomata, quæ hos dolores concomitabantur, & quæ ægros valde debilitarunt, penitus fugata sunt.

Præterea autem his ægris valde utilia fuerunt infusa radic. pareiræ bravæ, fœniculi &c. fol. levistici, ruthæ, rorismarini, &c. herbæ

anonidis, fumarix, chamædrios, absinthii, &c. decoctum radicis sarsaparillæ, chinæ &c. verum magna copia & calide debuerunt assumi.

Plures ægri valida febre rheumatica aut arthritica decubuerunt, & nullus tamen tumor circa articulos, aut circa alias partes observatus est, licet dolores fuerint magni, & fixi.

Pulsus erat plerumque durus, plenus, fortis, celer, fitis magna.

Sanguinis missiones, repetitæ, fuerunt maxime necessariæ.

Remedia antiphlogistica ex rob. sambuci, pulpa tamarindorum, & nitro parata similibus ægris maxime conduxerunt; præsertim si tanta copia sunt exhibita, ut alvus leniter esset mota.

Sæpe his solis medicamentis, & debitis venæ sectionibus cessit febris, & omnis dolor.

Subinde autem horum usu, licet febris fuerit facta mitissima, dolores tamen non remiserunt, neque juverunt externa fomenta, nec cataplasmata, nec frictiones.

Unde febre ad justum moderamen redacta locis dolentibus latum vesicatorium adposui; quod, quamprimum incepit epidermidem elevare, dolores vel penitus delevit, vel multum diminuit.

Nul-

Nullum unquam malum symptoma ex emplastro vesicante observavi, atque ideo nullus fere in corpore locus fuit, ad quem id applicare non essem ausus.

Sic parti capillatæ capitis rasæ, id ob pertinacissimum dolorem rheumaticum aliquoties optimo cum effectu apposui, in binis ægris applicabatur secundum totam maxillam inferiorem lateris sinistri, pluribus positum est in nucha, ad spinam dorsi, ad lumborum spinas, ad scapulas, ad costas utriusque lateris, ad humeros, ad coxendicem, ad femura, &c.

Ranunculus (herba) recens, & succulentus in pulvem contusus, & loco dolenti appositus magnum semper dolorem excitavit, & epidermide in vesicam elevata copiosum serum adtraxit, atque hac ratione morbi dolores penitus dissipavit.